
REGISTRO GENERALE N. 141 del 03/03/2021 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 141 del 03/03/2021 

DETERMINAZIONE N. 40 del 02/03/2021 
PROPOSTA N. 153 del 02/03/2021 
 
OGGETTO: lavori di implementazione relativi al completamento impianto del sistema di 

videosorveglianza. CIG Z4C2FEDF27. Liquidazione alla ditta VT Sistemi SRL. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

PREMESSO che, con deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 01.06.2020, è stato approvato 

il progetto esecutivo dei lavori relativi al sistema di videosorveglianza all’interno del comune di 

Padria, il quadro economico, la relazione generale, l’elenco dei prezzi unitari delle lavorazioni, il 

computo metrico-estimativo, il piano di sicurezza e di coordinamento, il cronoprogramma, lo 

schema di contratto, nel rispetto dell’art. 27 del D. Lgs. n. 50/2016 e deliberato di procedere 

all’affidamento del lavoro in oggetto per un importo di € 21.606,08 oltre oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta pari a € 1.325,44 per un totale di € 22.931,52 (IVA esclusa) mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato 

dal D.L. n. 32/2019 (cd. Sbloccacantieri) conv. con modificazioni In Legge n. 55/2019; 

SPECIFICATO che: 

- a seguito dell’approvazione dell’elenco delle domande pervenute in adesione all’Avviso Pubblico 

relativo all’intervento in oggetto, avvenuta con determinazione n. 71 del 18/02/2019 della Regione 

Autonoma della Sardegna, Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, 

Direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione - Servizio dei sistemi 

informativi di base e applicativi del sistema regione – è stata comunicata, con nota prot. 1049 del 

22.02.2019, al Comune di Padria la concessione del finanziamento pari ad € 35.000;  

- per la realizzazione dell’opera sopra specificata, si è aggiudicato il lavoro la Ditta VT Sistemi Srl; 

- si è reso necessario effettuare una implementazione ai lavori in parola, al fine di sistemare e 

completare l’impianto del sistema di videosorveglianza all’interno del Comune di Padria; 

RAPPRESENTATO che, con propria precedente Determinazione n. 239 del 23/12/2020, sono stati 

affidati, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, alla ditta VT Sistemi SRL, i 

lavori relativi al completamento dell’impianto del sistema di videosorveglianza, all’interno del 

Comune di Padria col fine della messa in sicurezza del territorio; 

ESAMINATA la fattura n. FATTPA 11_21 del 15/02/2021 della ditta in parola per i lavori di 

completamento dell’impianto del sistema di videosorveglianza all’interno del Comune di Padria, 

dell’importo complessivo di € 7.360,63+IVA al 22%, acquisita al protocollo del Comune di Padria 

al n. 725 del 15/02/2021; 

VERIFICATO, a seguito del riscontro operato, che: 

− la fattura risulta conforme alla legge e formalmente e sostanzialmente corretta; 

− la prestazione eseguita nel periodo di riferimento risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

termini e alle altre condizioni pattuite; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 141 del 03/03/2021 

− l'obbligazione è esigibile nel corrente esercizio finanziario 2021; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta tramite acquisizione d’ufficio del DURC on 

line, in regola e in corso di validità, prot. 958/2021 scadenza 13/05/2021; 

RAVVISATO, pertanto, che sussistono le condizioni di diritto e di fatto per poter procedere alla 

liquidazione della fattura in parola; 

VISTI: 

 

•  la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 35 del 31/12/2021; 

•  il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 37 del 31/12/2021; 

• il Piano per la Prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020-2022 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 27/01/2020; 

• il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2021, unitamente al Piano degli Obiettivi e 

delle Performance 2021-2023 approvato e dichiarato immediatamente eseguibile con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 01/02/2021; 

• il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D. Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

• la Legge n. 241/1990; 

• l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni; 

• la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 03 del 31.05.2019 con il quale viene nominato il 

sottoscritto quale responsabile del servizio tecnico e manutentivo. 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE le premesse narrative e motivazionale che qui si intendono integralmente 

richiamate e trasposte; 

DI LIQUIDARE, per l’effetto, della ditta VT Sistemi srl con sede in via Tomaso Monicelli n. 4 

00157 Roma P.I. 13910711004 la somma complessiva di € 8.979,97 IVA inclusa a saldo della 

fattura n. FATTPA 11_21 del 15/02/2021 acquisita al prot. 725 del 15/02/2021 per lavori di 

implementazione del sistema dell’impianto di videosorveglianza all’interno del Comune di Padria; 

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 8.979,97 IVA inclusa all’impegno 836/2020 assunto al 

CAP. 21515.3 missione 03 programma 02 piano dei conti 2.02.01.04.002 del corrente bilancio di 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 141 del 03/03/2021 

previsione 2021-2023, competenza 2021, finanziato da FPV; 

DI ATTESTARE la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli 

interni; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio e nella sezione “amministrazione 

trasparente”. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Andrea Pinna  
 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 153 del 02/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PINNA ANDREA in data 
02/03/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 153 del 02/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 360 1 836 VT SISTEMI 8.979,97 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 03/03/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 189 

 
Il 03/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 141 del 03/03/2021 con 
oggetto 
 
lavori di implementazione relativi al completamento impianto del sistema di videosorveglianza. CIG 
Z4C2FEDF27. Liquidazione alla ditta VT Sistemi SRL. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 141 del 03/03/2021 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 03/03/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


